Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO N° 196/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências no sentido de ser implantada

uma faixa de pedestres elevada na Rua Américo Gonçalves

Ferreira, mais precisamente na altura do nº 124, haja vista o

considerável fluxo de pedestres que atravessam a via diariamente

neste local.

JUSTIFICATIVA

                A Rua Américo Gonçalves Ferreira recebe um

grande fluxo de veículos e pedestres todos os dias, uma vez que,

além de possuir muitas residências, lá também se localizam

alguns comércios e uma escola infantil, fato que acaba elevando

o risco de acidentes e coloca em perigo a segurança das pessoas

que circulam pela região.

                Diante disso, a instalação de uma faixa de

pedestres elevada contribuirá significativamente para a redução

da velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança tanto

para os pedestres quanto para os motoristas que trafegam por

essa via.

                Assim, pelos motivos aqui expostos, este

Vereador aguarda para breve o atendimento da presente e justa

Indicação.

           Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2025.

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003300300034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-08-18T15:07:53-0300